[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2023 г.	        		                                           № _____

Об утверждении Перечня основных социально значимых для городского поселения «Карымское» мероприятий, проводимых в 2023 году

Во исполнение Постановления Правительства Забайкальского края от 14.02.2023 года № 64 «Об утверждении Перечня основных социально значимых для Забайкальского края мероприятий, проводимых в 2023 году», в целях обеспечения подготовки и проведения на территории городского поселения «Карымское» культурных, спортивных, военно-патриотических, образовательных и торжественных мероприятий, имеющих наиболее высокую социальную значимость, Администрация городского поселения «Карымское» постановляет:
      1.	Утвердить прилагаемый Перечень основных социально значимых для городского поселения «Карымское» мероприятий, проводимых в 2023 году.
      2. Финансирование 	основных социально значимых для городского поселения «Карымское» мероприятий, проводимых в 2023 году, производить за счет средств, предусмотренных Решением Совета городского поселения «Карымское» № 28 от 21 ноября 2022 года «О бюджете городского поселения «Карымское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Карымское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде администрации поселения.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на главу городского поселения «Карымское».

Глава городского поселения «Карымское»                               И.И. Мыльников

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского поселения
«Карымское»
от «____» февраля 2023 г.   № _____

Перечень основных социально значимых для городского поселения «Карымское» мероприятий, проводимых в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Сумма бюджетных расходов (тыс.руб.)

	Ответственные исполнитель: Администрация городского поселения «Карымское»

	1.
	Мероприятия посвященные празднованию «День России»

	июнь
	5,0

	2.
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	сентябрь
	10,0

	3.
	Мероприятия, посвященные Дню памяти забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга
	сентябрь
	6,0

	4.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	в течение
года
	20,0

	5.
	День семьи, любви и верности
	июль
	10,0

	6.
	Авторалли
	август
	10,0

	Ответственный исполнитель: МУК «МБКЦ» городского поселения «Карымское»

	7.
	Проведение праздничных программ, посвященных Новому 2023 году
	3-7 января

	8.
	Проведение программ, посвященной традиционной культуре «Сагаалган- белый праздник»
	 февраль

	9.
	Тематический вечер Сталинград - символ Победы и подвига» (80 лет Сталинградской битве)
	2 февраля

	10.
	Народное гуляние «Масленица»
	26 февраля

	11.
	Районный фестиваль- конкурс «Живи, Россия!» в рамках празднования Дня образования Забайкальского края и года педагога и наставника»
	1 марта
	платное, Пушкинская карта

	12.
	«Супер мама/супер дочка» развлекательно-конкурсная программа, концертная программа
	10 марта
	платное, Пушкинская карта

	13.
	Концертные программы патриотической
	27- 29 апреля

	14.
	«Спорт рулит» спортивный праздник
	1 мая

	15.
	Вальс Победы танцевальный вечер
	7 мая

	16.
	Концерт хора «Надежда»
	8-9 мая

	17.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая

	18.
	«Планета детства» Театрализовано - игровая программа ко Дню защиты детей»
	1 июня

	19.
	День поселка
Межведомственная спартакиада
Церемония награждения
Концерт
Дискотека
Салют
	4 июня

	20.
	Концерт «День России»
	12 июня

	21.
	«День памяти и скорби»
	22 июня

	22.
	Районный командный фестиваль молодёжи
	30 июня

	23.
	Районный фестиваль народного творчества «Ромашковое поле» ко Дню семьи, любви и верности
Церемония награждения, концерт
Спортивная эстафета
Дискотека
	8 июля

	24.
	«День Флага» развлекательная программа
	22 августа

	25.
	Волшебные двери ярмарка услуг
	9 сентября

	26.
	День памяти Забайкальцев, погибших при исполнении воинского и служебного долга
	24 сентября

	27.
	«День пожилых людей» концерт
	1 октября

	28.
	«Быть как папа» спортивные старты
	17 октября

	29.
	Районный фестиваль - конкурс «Территория талантов» в рамках празднования Дня народного единства
	4 ноября

	30.
	«День матери» концерт
	25 ноября

	31.
	Открытие новогодних иллюминаций
	8 декабря

	31.
	«Между нами тает лед» Открытие центрального катка
	25 декабря

	32.
	«Новогодняя феерия» танцевальный мюзикл
	26 декабря

3